[image: image1.png]KOBEPHHUHO

W}/ﬁi@*

Qodratd
HOHMMISI

Земское собрание Ковернинского района

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

	_____30 мая 2013 г._______
	№  62

	О согласовании  размера платы граждан за  наем, содержание и ремонт  жилья на территории Ковернинского муниципального района

на 2013 год

В соответствии с пунктом 9 части 2 статьи 42 Устава Ковернинского муниципального района Нижегородской области Земское собрание решило:
1. Согласовать размер платы граждан за наем, содержание и ремонт жилья на 2013 год согласно приложению.
          2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджетной, налоговой, финансовой и экономической политике Земского собрания Ковернинского района Нижегородской области (С. Н. Зотин).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Ковернинские новости».
Глава местного самоуправления                                                  Н.С. Кривошеев
                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Земского собрания

                                                                                                                                Ковернинского
района Нижегородской области

                                                                                                                                    от 30 мая 2013 № 62
	№ п\п
	Наименование
	Размер платы граждан за жилищные услуги  (руб.)

	1
	2
	с 01.09.2012 по 31.12.2012
	с 01.07.2013

	% роста

	Размер платы граждан за содержание и ремонт жилья

	1.
	Скоробогатовский сельсовет ( д. Сухоноска)

	плата за наем:

- в жилом здании с кирпичными и панельными стенами

- в жилом здании с деревянными стенами и стенами из смешанных материалов
	0,11

0,02
	1,10
         0,20
	в 10 раз

в 10 раз

	Размер платы за пользование жилым помещением, платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей  жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда, по договорам найма специализированных жилых помещений, а также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом; а также собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании выбрали способ непосредственного управления, но не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, платы за работы и услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме и услуги по управлению многоквартирным домом

(с полным видом  благоустройства), всего
	4,08
	7,03
	172,3

	2.
	Гавриловский  сельсовет (д. Гавриловка)

	плата за наем:

- в жилом здании с кирпичными и панельными стенами

- в жилом здании с деревянными стенами и стенами из смешанных материалов
	0,11

0,02
	         1,10

         0,20
	в 10 раз

в 10 раз

	 Размер платы за пользование жилым помещением, платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей  жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда, по договорам найма специализированных жилых помещений, а также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом; а также собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании выбрали способ непосредственного управления, но не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, платы за работы и услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме и услуги по управлению многоквартирным домом

(с частичными видами благоустройства), всего
	4,08
	7,49
	183,6

	3.
	Горевский сельсовет д.Горево

	плата за наем:

- в жилом здании с кирпичными и панельными стенами

- в жилом здании с деревянными стенами и стенами из смешанных материалов
	0,11

0,02
	         1,10

         0,20
	в 10 раз

в 10 раз

	 Размер платы за пользование жилым помещением, платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей  жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда, по договорам найма специализированных жилых помещений, а также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом; а также собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании выбрали способ непосредственного управления, но не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, платы за работы и услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме и услуги по управлению многоквартирным домом

(с частичными видами благоустройства), всего
	4,03
	5,65
	140,2

	4.
	 Хохломский сельсовет ( д. Анисимово)

	плата за наем:

- в жилом здании с кирпичными и панельными стенами

- в жилом здании с деревянными стенами и стенами из смешанных материалов
	0,11

0,02
	        1,10

         0,20
	в 10 раз

в 10 раз

	Размер платы за пользование жилым помещением, платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей  жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, по договорам найма специализированных жилых помещений, а также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом; а также собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании выбрали способ непосредственного управления, но не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, платы за работы и услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме и услуги по управлению многоквартирным домом

(с частичными  видами благоустройства), всего
	4,08
	6,34
	155,4

	5.
	Хохломский сельсовет (с. Хохлома)

	плата за наем:

- в жилом здании с кирпичными и панельными стенами

- в жилом здании с деревянными стенами и стенами из смешанных материалов
	0,11

0,02
	         1,10

         0,20
	в 10 раз

в 10 раз

	Размер платы за пользование жилым помещением, платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей  жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, по договорам найма специализированных жилых помещений, а также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом; а также собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании выбрали способ непосредственного управления, но не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, платы за работы и услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме и услуги по управлению многоквартирным домом

(с частичными видами благоустройства), всего
	3,64
	7,44
	204,4

	6.
	МО рабочий поселок Ковернино; Большемостовский сельсовет (д. Б. Мосты, д.Шадрино) Скоробогатовский сельсовет (д. Семино)

	плата за наем:

- в жилом здании с кирпичными и панельными стенами

- в жилом здании с деревянными стенами и стенами из смешанных материалов
	0,11

0,02
	         1,10

         0,20
	в 10 раз

в 10 раз

	Размер платы за пользование жилым помещением, платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей  жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда, по договорам найма специализированных жилых помещений, а также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом; а также собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании выбрали способ непосредственного управления, но не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, платы за работы и услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме и услуги по управлению многоквартирным домом

(с частичными видами благоустройства), всего
	4,08

	5,75
	140,9

	7.
	МО рабочий поселок Ковернино; Большемостовский сельсовет (д.Шадрино, д.Калениха, Бетино,

Б. Круты)

	плата за наем:

- в жилом здании с кирпичными и панельными стенами

- в жилом здании с деревянными стенами и стенами из смешанных материалов
	0,11

0,02
	         1,10

         0,20
	в 10 раз

в 10 раз

	Размер платы за пользование жилым помещением, платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей  жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда, по договорам найма специализированных жилых помещений, а также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом; а также собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании выбрали способ непосредственного управления, но не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, платы за работы и услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме и услуги по управлению многоквартирным домом

(без удобств), всего
	3,98
	5,44
	136,7